
( 

 

 
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ 

КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 

ПРИКАЗ 

 

22.10.2024 пгт Красногвардейское №579 

 

 

О проведении муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников 

  в Красногвардейском районе в 2024/2025 учебном году 

 

 

В соответствии с приказом Министерства образования, науки и молодежи 

Республики  Крым от 21.10.2024 №1631 «О проведении  муниципального  этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2024/2025 учебном году в Республике Крым» и 

Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом 

Министерства просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 № 678 (с изменениями),с 

целью выявления и поддержки талантливых, одаренных и мотивированных детей, развития 

их способностей и интереса к научному творчеству, приказываю: 

1. Провести в период с 07 ноября по 15 декабря 2024 года в Красногвардейском 

районе муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников(далее - 

муниципальный этап олимпиады) в соответствии с Организационно-технологической 

моделью проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 

2024/2025 учебном году в Республике Крым, утвержденной приказом Министерства 

образования, науки и молодежи Республики Крым от 21.10.2024 № 1631по следующим 

общеобразовательным предметам для обучающихся 7-11 классов общеобразовательных 

учреждений (по математике - для обучающихся 5-11 классов): 

 астрономия; 

 биология; 

 география; 

 иностранный язык (английский); 

 информатика; 

 искусство (мировая художественная культура); 

 история; 

 литература; 

 математика; 

 обществознание; 

 основы безопасности и защиты Родины; 

 право; 

 русский язык; 

 труд (технология); 

 физика; 



( 

 физическая культура; 

 химия; 

 экология; 

 экономика. 

2. Утвердить Требования к организации в Красногвардейском районе 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024/2025 учебном году 

(Приложение 1). 

3. Утвердить состав оргкомитета, жюри и апелляционной комиссии муниципального 

этапа всероссийской олимпиады школьников по каждому общеобразовательному предмету 

(Приложения 2-4). 

4. МКУ «Центр информационно-методического обеспечения учреждений 

образования» Красногвардейского района Республики Крым (директор Максименко М.А.): 

4.1. Организовать проведение муниципального этапа олимпиады в соответствии с 

нормативными документами, регламентирующими их проведение. 

4.2. Обеспечить сохранность и конфиденциальность заданий муниципального этапа. 

4.3. Опубликовать предварительные результаты участников на сайтеМКУ 

«ЦИМОУО» не позднее 2 рабочих дней с момента окончания муниципального этапа 

олимпиады по каждому общеобразовательному предмету. 

4.4. Направить результаты участников муниципального этапа в оргкомитет 

регионального этапа олимпиады в течение 3 дней с момента опубликования итоговых 

протоколов по каждому общеобразовательному предмету: протокол заседания жюри (в 

формате PDF) и приложения к протоколу - рейтинг участников (в формате EXCEL и PDF за 

подписью председателя жюри и председателя оргкомитета муниципального этапа). 

4.5. Обеспечить подведение итогов, награждение победителей и призеров 

муниципального этапа олимпиады и сопровождение их подготовки к региональному этапу. 

4.6. До 25 декабря 2024 года провести содержательный разбор заданий и результатов 

муниципального этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету и 

направить результаты анализа в ГБОУ ДПО РК КРИППО и руководителям 

общеобразовательных учреждений с целью разбора с обучающимися заданий, вызывающих 

сложность решения. 

5. Руководителям общеобразовательных учреждений: 

5.1. До 25 октября 2024 года информировать участников муниципального этапа 

олимпиады и их родителей (законных представителей) о сроках и местах проведения 

муниципального этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету, а также о 

Порядке и утвержденных нормативных правовых актах, регламентирующих организацию и 

проведение муниципального этапа олимпиады по каждому общеобразовательному 

предмету. 

5.2.Организовать работу по подготовке учащихся к муниципальному этапу 

олимпиады школьников: 

 утвердить график проведения консультаций для учащихся-победителей 

школьного этапа по подготовке их к участию в муниципальном этапе; 

 обеспечить действенный контроль за ходом подготовки учащихся к 

муниципальному этапу олимпиады. 

5.3. Обеспечить участие учащихся-победителей школьного этапа в муниципальном 

этапе олимпиад. 

5.4. Назначить ответственного за сопровождение учащихся к месту проведения 

муниципального этапа и обеспечить полным пакетом необходимых документов 

(Приложение 5). Провести инструктажи по ОТ, ТБ и антитеррористической защищенности 

с участниками и руководителями команд.  





( 

Приложение 1  

к приказу управления 

образования Администрации 

Красногвардейского района 

Республики Крым  

от «22» октября 2024  № 579 

 

Требования к организации в Красногвардейском районе 

муниципального этапа всероссийской  олимпиады школьников 

в 2024/2025 учебном году 

 

  I. Общие положения 

1.1. Всероссийская олимпиада школьников  в 2024/2025  учебном  году в Республике 

Крым (далее - олимпиада) проводится в соответствии с Порядком проведения 

всероссийской олимпиады  школьников, утвержденным приказом Министерства 

просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 № 678 (с изменениями) (далее - 

Порядок), в соответствии с Требованиями к организации в Республике Крым 

муниципального этапа всероссийской  олимпиады школьников, утвержденными приказом 

Министерства образования, науки и молодежи Республики Крым от 21.10.2024 г. № 1631  

1.2. Муниципальный этап олимпиады проводится в очном формате по русскому 

языку, информатике, физике, химии, биологии, астрономии, иностранным языкам 

(английский), географии, литературе, истории, обществознанию, экологии, экономике, 

праву, искусству (мировой художественной культуре, физической культуре, труду 

(технологии), основам безопасности и защиты Родины для обучающихся 7-11 классов и по 

математике - для обучающихся 5-11. 

 

II. Участники муниципального этапа олимпиады и условия участия 

 

2.1. К участию в муниципальном этапе олимпиады допускаются: 

 участники школьного этапа текущего учебного года, набравшие необходимое 

для участия в муниципальном этапе олимпиады количество баллов, установленное органом 

управления образованием (с учетом квоты на участие по предмету не более 50 % от общего 

количества участников школьного этапа олимпиады.Проходной балл утверждает 

оргкомитет по каждому предмету индивидуально); 
 победители и призеры муниципального этапа предыдущего учебного года, 

продолжающие освоение основных образовательных программ основного общего и 

среднего общего образования; 

 в случае, если в общеобразовательной организации ни один участник 

школьного этапа олимпиады текущего учебного года не набрал проходной балл, по 

решению организатора школьного этапа олимпиады на муниципальный этап олимпиады 

может быть направлено по одному участнику школьного этапа олимпиады от 

общеобразовательной организации, набравшему наибольшее количество баллов (но не 

менее 30% от проходного балла) по соответствующему общеобразовательному предмету. 

2.2. В случае участия в олимпиаде участников с ограниченными возможностями 

здоровья (далее ОВЗ) и детей-инвалидов при необходимости организаторы создают 

специальные условия для обеспечения возможности их участия, учитывающие состояние 

их здоровья, особенности психофизического развития.  

2.3. При необходимости привлечения ассистентов для участников олимпиады с ОВЗ 

и детей-инвалидов заявления о необходимости создания специальных условий и 

документы, подтверждающие необходимость их создания (заключение психолого-медико-

педагогической комиссии, справка об инвалидности), должны быть направлены в 

оргкомитет муниципального этапа олимпиады указанными участниками или их родителями 

(законными представителями) не позднее, чем за 10 календарных дней до даты проведения 

муниципального этапа олимпиады по соответствующему предмету. 



2.4. Участники олимпиады с ОВЗ и дети-инвалиды принимают участие в олимпиаде 

на общих основаниях. 

 

III. Проведение муниципального этапа олимпиады 

 

3.1. Муниципальный этап олимпиады проводятся в соответствии с Порядком, 

приказами Министерства образования, науки и молодежи Республики Крым, 

методическими рекомендациями центральной предметно­ методической комиссии по 

организации и проведению школьного и муниципального этапов олимпиады в 2024/2025 

учебном году (далее - рекомендации), требованиями региональной предметно-

методической комиссии, информационными письмами Государственного бюджетного 

образовательного учреждения дополнительного профессионального образования 

Республики Крым «Крымский республиканский институт постдипломного педагогического 

образования», данными Требованиями и локальными нормативными актами органов 

управления образованием муниципальных образований Республики Крым и 

общеобразовательных организаций Республики Крым. 

3.2. Организатором олимпиады является управление образования Администрации 

Красногвардейского района Республики Крым. Оператором олимпиады является 

муниципальное казенное учреждение «Центр информационно-методического обеспечения 

учреждений образования» Красногвардейского района Республики Крым, которые: 

3.2.1. Определяют график проведения муниципального этапа олимпиады в 

соответствии со сроками проведения муниципального этапа олимпиады, а также 

расписание и продолжительность проведения муниципального этапа олимпиады по 

каждому общеобразовательному предмету, перечень оборудования, используемого при 

проведении, процедуру регистрации участников олимпиады, анализа выполненных 

олимпиадных работ, их показа, а также рассмотрения апелляций участников 

муниципального этапа олимпиады (Приложение 1).Начало проведения соревновательных 

туров олимпиады - 10.00. 

3.2.2. Утверждают ответственного за получение заданий, критериев оценивания и 

ключей к заданиям муниципального этапа олимпиады и сохранение конфиденциальности 

материалов до момента окончания соревновательных туров по каждому 

общеобразовательному предмету. 

3.2.3. Организуют пересмотр индивидуальных результатов участников 

муниципального  этапа олимпиады в случае выявления в протоколах  жюри технических 

ошибок, допущенных при подсчёте баллов за выполнение заданий, а также по результатам 

проведенной перепроверки. 

3.2.4. До 08 января 2025 года утверждают итоговые результаты муниципального 

этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету на основании протоколов 

жюри и публикуют их на своем официальном сайте в сети интернет с указанием сведений 

об участниках. 

3.2.5. Организуют награждение победителей и призеров муниципального этапа 

олимпиады. 

3.3. Муниципальный этап олимпиады проводится по заданиям, разработанным для 

обучающихся 7-11 классов (по математике - для обучающихся 5-11 классов). Подготовку 

олимпиадных заданий обеспечивает региональная предметно-методическая комиссия по 

каждому общеобразовательному предмету, по которому проводится олимпиада (далее -

РПМК). 

3.4. РПМК разрабатывает требования к организации и проведению муниципального 

этапа олимпиады по соответствующему общеобразовательному предмету с учетом 

рекомендаций центральной предметно-методической комиссии. 

3.5. Проведение муниципального этапа олимпиады обеспечивает организационный 

комитет (далее - оргкомитет). 

3.6. Оргкомитет муниципального этапа олимпиады обеспечивает: 

3.6.1. Проведение олимпиады в соответствии с действующими на момент 



..
1 

проведения олимпиады санитарно-эпидемиологическими требованиями к условиям и 

организации обучения в образовательных организациях. 

3.6.2. Не позднее чем за 3 календарных дня до начала соревновательных туров по 

каждому общеобразовательному предмету сбор и хранение заявлений от родителей 

(законных представителей) обучающихся, заявивших о своем участии в олимпиаде, об 

ознакомлении с Порядком и о согласии на публикацию результатов по каждому 

общеобразовательному предмету на своем официальном сайте в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет (с указанием фамилии, инициалов, класса, 

наименования субъекта Российской Федерации/муниципального образования, количества 

баллов, набранных при выполнении заданий), и передает их организатору. 

3.6.3. Информирование участников о продолжительности выполнения олимпиадных 

заданий, оформлении выполненных олимпиадных работ, проведении анализа олимпиадных 

заданий, показе выполненных олимпиадных работ, порядке подачи и рассмотрения 

апелляций о несогласии с выставленными баллами, основаниях для удаления с олимпиады, 

а также о времени и месте ознакомления с результатами олимпиады. 

3.6.4. Назначение организаторов в аудитории проведения, вне аудиторий проведения 

и их инструктаж, включающий правила проведения олимпиады, особенности проведения 

туров по каждому общеобразовательному предмету, обязанности участников· и 

организаторов. 

3.6.5. Тиражирование материалов в день проведения олимпиады. 

3.6.6. Кодирование (обезличивание) и декодирование олимпиадных работ 

участников. 

3.6.7. Выполнение требований к материально-техническому оснащению олимпиады 

по каждому общеобразовательному предмету. 

3.6.8. Проведение регистрации участников в день проведения олимпиады по 

каждому общеобразовательному предмету. 

3.6.9. Хранение работ участников олимпиады в течение 1 года с даты проведения 

муниципального этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету. 

3.6.10. Своевременную  передачу  обезличенных  работ  участников членам жюри 

для проверки. 

3.6.11. Публикацию протоколов и информирование участников о предварительных 

результатах выполнения ими олимпиадных заданий. 

3.6.12. Организацию проведения процедуры анализа и показа выполненных 

олимпиадных заданий для участников олимпиады. 

3.6.13. Прием заявлений на апелляцию от участников олимпиады. 

3.6.14. Организацию проведения апелляций по каждому общеобразовательному 

предмету. 

3.6.15. Публикацию протоколов и информирование участников об итоговых 

результатах выполнения ими олимпиадных заданий. 

3.6.16. Оформление и передачу в организационный комитет регионального этапа 

олимпиады результатов участников и аналитических отчетов о проведении 

муниципального этапа в установленной требованиями РПМК форме. 

3.7. С целью осуществления оценивания выполненных олимпиадных работ из числа 

педагогических, научно-педагогических работников, руководящих работников 

образовательных организаций, аспирантов, ординаторов, победителей международных 

олимпиад школьников и победителей и призеров заключительного этапа олимпиады по 

соответствующим общеобразовательным предметам, а также специалистов, обладающих 

профессиональными знаниями, навыками и опытом в сфере, соответствующей 

общеобразовательному предмету олимпиады, формируется жюри муниципального этапа 

олимпиады во главе с председателем. 

3.8. Жюри муниципального этапа олимпиады: 

3.8.1. Осуществляет оценивание выполненных олимпиадных работ. 

3.8.2. Проводит анализ олимпиадных заданий и их решений, показ выполненных 

олимпиадных работ в соответствии с Порядком и оргмоделью муниципального этапа 



l 

олимпиады. 

3.8.3. Определяет победителей и призеров муниципального этапа олимпиады на 

основании ранжированного списка участников по каждому общеобразовательному 

предмету с учетом результатов рассмотрения апелляций и в соответствии с квотой, 

установленной органом управления образованием муниципального района/городского 

округа. 

3.8.4. Направляет в оргкомитет протокол жюри, подписанный председателем и 

членами жюри по соответствующему общеобразовательному предмету, с результатами 

олимпиады, оформленными в виде рейтинговой таблицы победителей, призеров и 

участников  с указанием сведений об участниках, классе.и набранных ими баллах по 

общеобразовательному предмету. 

3.8.5. Направляет в оргкомитет аналитический отчет о результатах выполнения 

олимпиадных заданий, подписанный председателем жюри. 

3.9. Доступ к архивам с олимпиадными заданиями муниципального этапа, 

защищенным паролем, открывается ответственным лицам за 2 дня до проведения 

муниципального этапа олимпиады по соответствующему общеобразовательному предмету. 

Текстовый файл с паролями для этих заданий доступен за 2 часа до начала олимпиады, для 

ответов (ключей) - во второй половине дня проведения муниципального этапа олимпиады. 

 

IV. Определение и награждение победителей и призеров. 

 

4.1. Количество победителей и призеров муниципального этапа олимпиады 

составляет не более 30% от общего числа участников данного этапа по каждому 

общеобразовательному предмету, при этом количество победителей не должно превышать 

8% от общего числа победителей и призеров. 

Победители определяются из числа обучающихся, набравших наивысшее 

количество баллов при условии, что они набрали не менее 60% от максимально возможных 

баллов. 

Результаты остальных участников ранжируются  в соответствии с набранными 

баллами. 

4.2. В случае, когда у участника, определяемого в пределах установленной квоты 

победителей, и у следующих за ним в итоговой таблице оказывается одинаковое 

количество баллов, решение по данному участнику (участникам) определяется жюри 

олимпиады. 

4.3. В случае, когда ни один из участников муниципального этапа олимпиады не 

набрал 60% и более от максимально возможных баллов, определяются только призеры.  

4.4. Призерами муниципального этапа олимпиады в пределах установленной квоты 

победителей и призеров признаются участники муниципального этапа олимпиады, 

следующие в итоговой таблице за победителем(-ями), выполнившие работу не менее чем на 

40% от максимально возможных баллов по каждому общеобразовательному предмету.  

4.5. В случае, когда в муниципальном этапе по общеобразовательному предмету в 9-

11 классах (по физике, математике, астрономии - в 7-11 классах) отсутствуют победители и 

призеры, призером олимпиады становится один участник, набравший наибольшее 

количество баллов, но не менее 30% от максимально возможных баллов. 

4.6. В случае, когда у участника, определяемого в пределах установленной квоты в 

качестве призера, оказывается количество баллов такое же, как и у следующих за ним в 

итоговой таблице, но не вошедших в квоту, решение по данному участнику и всем 

участникам, имеющим равное с ним количество баллов, определяется жюри олимпиады. 

4.7. Победители и призеры муниципального этапа олимпиады награждаются 

грамотами победителя или призера. 

4.8. Учителя, подготовившие победителей муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников, награждаются грамотой управления образования Администрации 

Красногвардейского района. 



Приложение 1 к Требованиям к организации в 

Красногвардейском районе муниципального 

этапа всероссийской  олимпиады школьников в 

2024/2025 учебном году 

 

 

График проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников  

в  2024/2025 учебном году в Красногвардейском районе 

 

Предмет 
Дата 

проведения 
Место проведения 

Сроки 

публикации 

предварительных 

результатов 

Сроки 

подачи 

апелляций 

Сроки 

публикации 

итоговых 

результатов 

Ответственные 

Физическая 

культура 
06-07 ноября МБОУ «Петровская школа №1» 11 ноября 12-13 ноября 18 ноября Абдултаирова Э.Р. 

География 10 ноября МБОУ «Красногвардейская школа №1» 12 ноября 13-14 ноября 19 ноября Абдултаирова Э.Р. 

Искусство (МХК) 13 ноября МБОУ «Петровская школа №2» 15 ноября 18-19 ноября 22 ноября Абдултаирова Э.Р. 

Экология 15 ноября  МБОУ «Петровская школа №1» 19 ноября 20-21 ноября 26 ноября Максименко М.А. 

Информатика 16 ноября МБОУ «Петровская школа №1» 19 ноября 20-21 ноября 26 ноября Яковлева Е.М. 

Литература 17 ноября МБОУ «Красногвардейская школа №1» 19 ноября 20-21 ноября 26 ноября Меджитова Д.Н. 

Право 19 ноября МБОУ «Петровская школа №1» 21 ноября 22,25 ноября 25 ноября Полякова О.В. 

Экономика 21 ноября МБОУ «Петровская школа №2» 25 ноября 26-27 ноября 2 декабря Абдултаирова Э.Р. 

Физика 22 ноября МБОУ «Петровская школа №2» 25 ноября 26-27 ноября 2 декабря Меджитова Д.Н. 

Английский язык 23-24 ноября МБОУ «Красногвардейская школа №1» 26 ноября 27-28 ноября 3 декабря Полякова О.В. 

Астрономия 27 ноября МБОУ «Красногвардейская школа №2» 29 ноября 2-3 декабря 6 декабря Меджитова Д.Н. 

Обществознание 29 ноября МБОУ «Петровская школа №2»  2 декабря 3-4 декабря 9 декабря Полякова О.В. 

Русский язык 30 ноября МБОУ «Петровская школа №1» 3 декабря 4-5 декабря 10 декабря Меджитова Д.Н. 

История 01 декабря МБОУ «Красногвардейская школа №1» 3 декабря 4-5 декабря 10 декабря Полякова О.В. 

Химия 07 декабря МБОУ «Красногвардейская школа №1» 10 декабря 11-12 декабря 17 декабря Максименко М.А. 

Труд 

(технология) 
08 декабря МБОУ «Петровская школа №1» 10 декабря 11-12 декабря 17 декабря Абдултаирова Э.Р. 

Математика 10 декабря МБОУ «Петровская школа №1» 12 декабря 13,16 декабря 19 декабря Меджитова Д.Н. 

ОБЗР 13-14 декабря МБОУ «Петровская школа №2» 17 декабря 18-19 декабря 24 декабря Полякова О.В. 

Биология 15 декабря МБОУ «Красногвардейская  школа №1» 17 декабря 18-19 декабря 24 декабря Максименко М.А. 

 



Приложение 2 

к приказу управления 

образования Администрации  

Красногвардейского района  

Республики Крым  

от «22» октября 2024 № 579 

 

 

 

 

Состав 

оргкомитета по проведению муниципального этапа  

всероссийской олимпиады школьников 

 

1. Максименко М.А., директор МКУ «ЦИМОУО», председатель оргкомитета. 

2. Меджитова Д.Н., методист МКУ «ЦИМОУО», член оргкомитета. 

3. Полякова О.В., методист МКУ «ЦИМОУО», член оргкомитета. 

4. Яковлева Е.М., методист МКУ «ЦИМОУО», член оргкомитета. 

5. Абдултаирова Э.Р., методист МКУ «ЦИМОУО», член оргкомитета. 

  



Приложение 3  

к приказу управления 

образования Администрации  

Красногвардейского района  

Республики Крым  

от «22» октября 2024 № 579 

 

Члены жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 

 

«Иностранный язык (английский)» 

1. Полякова О.В. – методист МКУ «ЦИМОУО», председатель жюри. 

Члены жюри: 

2. Лупич И.., учитель МБОУ «Петровская школа №2»; 

3. Косенко И.Н., учитель МБОУ «Красногвардейская школа №1»; 

4. Чиберкова М.А., учитель МБОУ «Марьяновская школа»; 

5. Синникова Ю.В., учитель МБОУ «Красногвардейская школа №1»; 

6. Паутова Е.М., учитель МБОУ «Петровская школа №1»; 

7. Гордиенко С.А., учитель МБОУ «Пятихатская школа»; 

8. Сейтмеметова Л.Д., учитель МБОУ «Мускатновская школа»; 

9.  Королева О.Ю., учитель МБОУ «Восходненская школа имени В.И. Криворотова»; 

10.  Куда Л.И., учитель МБОУ «Некрасовская школа»; 

11. Возная Е.А., учитель МБОУ «Красногвардейская школа №2»; 

12.  Блажко О.И., учитель МБОУ «Восходненская школа имени В.И. Криворотова»; 

13.  Султанова А. М., учитель МБОУ «Октябрьская школа-гимназия»; 

14. Аблякимова В.С., учитель МБОУ «Янтарненская школа имени В.В.Кубракова»; 

15. Дидковский И.А., учитель МБОУ «Октябрьская школа-гимназия»; 

16. МинаеваЭ.Р., учитель МБОУ «Калининская школа имени М.К. Чупилко»; 

17. Курсеитова А.Э., учитель МБОУ «Калининская школа имени М.К. Чупилко»; 

18. Сулейманова Э.Р., учитель МБОУ «Калининская школа имени М.К. Чупилко». 

 

«История» 

1. Полякова О.В. – методист МКУ «ЦИМОУО», председатель жюри. 

Члены жюри: 

2. Денисова Л.Г., учитель МБОУ «Петровская школа №1»; 

3. Трохимец Е.Б., учитель МБОУ «Клепининская школа имени 51 Армии»»; 

4. Зенетдинова Д.В., учитель МБОУ «Красногвардейская школа №1»; 

5. Буконкина Е.Н., учитель МБОУ «Красногвардейская школа №1»; 

6. Ваджипова Ф.Н., учитель МБОУ «Калининская школа имени М.К. Чупилко»; 

7. Григорьев Ю.С., учитель МБОУ «Красногвардейская школа №2»; 

8. Ямченко Т.В., учитель МБОУ «Александровская школа»; 

9. Джеппарова Г.С., учитель МБОУ «Октябрьская школа-гимназия»; 

10. Изюрова М.А., учитель МБОУ «Петровская школа №2»; 

11. Измаилова А.А., учитель МБОУ «Янтарненская школа имени В.В.Кубракова»; 

12. Шабанова Э.А., учитель МБОУ «Карповская школа имени В.И.Пономаренко». 

13. Козловская В.Н., учитель МБОУ «Восходненская школа имени В.И. Криворотова»; 

14. Берестовская Н.А., учитель МБОУ «Пятихатская школа»; 

15. Лисицын А.А., учитель МБОУ «Полтавская школа»; 

16. Кривошеев В.В., учитель МБОУ «Петровская школа №1»; 

17. Менвелиева Л.Р., учитель МБОУ «Ленинская школа»;   

18. Чанакчи Г.Р., учитель МБОУ «Амурская школа имени М.К.Чупилко». 

 

«Обществознание» 

1. Полякова О.В. – методист МКУ «ЦИМОУО», председатель жюри. 



Члены жюри: 

2. Ямченко Т.В., учитель МБОУ «Александровская школа»; 

3. Маликов А.В., учитель МБОУ «Петровская школа №1»; 

4. Скобель Н.В. учитель МБОУ «Красногвардейская школа №1»; 

5. Буконкина Е.Н., учитель МБОУ «Красногвардейская школа №1»; 

6. Абкелямова Л.А., учитель МБОУ «Октябрьская школа №3 имени И.Гаспринского»; 

7. Кучеренко Т.А., учитель МБОУ «Марьяновская школа»; 

8. Вершинина Т.В., учитель МБОУ «Новопокровкая школа»; 

9. Абдугаппарова В.А., учитель МБОУ «Красногвардейская школа №1»; 

10. Труфанов Р. Д., учитель МБОУ «Красногвардейская школа №2»; 

11. Велулаева М.Р., учитель МБОУ «Восходненская школа имени В.И. Криворотова»; 

12. Алиева Х.А. учитель структурного подразделения МБОУ «Климовская школа имени 

А.Г.Андреева» МБОУ «Восходненская школа имени В.И.Криворотова»;       

13. Семенченко О.В., учитель МБОУ «Пятихатская школа»; 

14. Белоус Д. А., учитель МБОУ «Мускатновская школа». 

15. Левинтант Ж. А., учитель МБОУ «Калининская школа имени М.К. Чупилко»; 

16. Яровая О. С., учитель МБОУ «Ровновская школа»; 

17. Лисицын А.А., учитель МБОУ «Полтавская школа»; 

18. Изюрова М.А., учитель МБОУ «Петровская школа №2». 

 

«Право» 

1. Полякова О.В. – методист МКУ «ЦИМОУО», председатель жюри. 

Члены жюри: 

2. Денисова Л.Г., учитель МБОУ «Петровская школа №1»; 

3. Маликов А.В., учитель МБОУ «Петровская школа №1»; 

4. Буконкина Е.Н., учитель МБОУ «Красногвардейская школа №1»; 

5. Вершинина Т.В., учитель МБОУ «Новопокровкая школа»; 

6. Белоус Д. А., учитель МБОУ «Мускатновская школа». 

7. Алиева Х.А. учитель структурного подразделения МБОУ «Климовская школа имени 

А.Г.Андреева» МБОУ «Восходненская школа имени В.И.Криворотова».       

 

«Основы безопасности и защиты Родины» 

1. Полякова О.В. – методист МКУ «ЦИМОУО», председатель жюри. 

Члены жюри: 

2. Боднар И.Е., учитель МБОУ «Ровновская школа»; 

3. Сафетов Ф.Н., учитель МБОУ «Октябрьская школа №3 имени И. Гаспринского»; 

4. Кулешов А.Н., учитель МБОУ «Мускатновская школа»; 

5. Мороз В.П., учитель МБОУ «Красногвардейская школа №1»; 

6. Лошаков В.А., учитель МБОУ «Клепининская школа имени 51 Армии»; 

7. Веремеенко М.А., учитель МБОУ «Новопокровская школа»; 

8. Ильичев М.Ю., учитель МБОУ «Петровская школа №1»; 

9. Зозульский А.И., учитель МБОУ «Полтавская школа»; 

10. Смирнов А.В., учитель МБОУ «Калининская школа имени М.К. Чупилко»; 

11.  Халилов А.С., учитель МБОУ «Красногвардейская школа №2»; 

12. Командир А.В., учитель МБОУ «Восходненская школа имени В.И. Криворотова». 

13. Кадыров У.Э., учитель МБОУ «Петровская школа №2». 

14. Аппазов Э.К., учитель МБОУ «Миролюбовская школа». 

«Экология» 

1. Максименко М.А.– методист МКУ «ЦИМОУО», председатель жюри.  

Члены жюри: 

2. Федосова И.П., учитель МБОУ «Красногвардейская школа №2»; 

3. Зуйкина С.М., учитель МБОУ «Восходненская школа имени В.И.Криворотова»; 

4. Майорова Л.И., учитель МБОУ «Петровская школа №1»; 

5. Глухова С.Н., учитель МБОУ «Красногвардейская школа №1»; 



6. Гордиенко Н.О., учитель МБОУ «Октябрьская школа №1»; 

7. Мальнева М.О., учитель МБОУ «Колодезянская школа»; 

8. Кротовская И.М., учитель МБОУ «Калининская школа имени М.К.Чупилко»; 

9. Казанкова Е.М., учитель МБОУ «Удачненская школа»; 

10. Конончук З.Н., учитель МБОУ «Полтавская школа»; 

11. Тарасенко Е.А., учитель  структурного подразделения МБОУ «Климовская школа имени 

А.Г.Андреева» МБОУ «Восходненская школа имени В.И.Криворотова»;       

«Биология» 

1. Максименко М.А.– методист МКУ «ЦИМОУО», председатель жюри.  

Члены жюри: 

2. 1.Глухова С.Н., учитель МБОУ «Красногвардейская школа №1»; 

3. 2.Майорова Л.И., учитель МБОУ «Петровская школа №1»; 

4. Третяк Я.Д., учитель МБОУ «Амурская школа имени А.К.Чикаренко» 

5. Федосова И.П., учитель МБОУ «Красногвардейская школа №2»; 

6. Тарасенко Е.А., учитель структурного подразделения МБОУ «Климовская школа имени 

А.Г.Андреева» МБОУ «Восходненская школа имени В.И.Криворотова»;       

7. Конончук З.Н., учитель МБОУ «Полтавская школа»; 

8. 7.Мамотюк О.В., учитель МБОУ «Октябрьская школа-гимназия»; 

9. Казанкова Е.М., учитель МБОУ «Удачненская школа»; 

10. Мустафаева С.М., учитель МБОУ «Мускатновская школа»; 

11. Гордиенко Н.О., учитель МБОУ «Октябрьская школа №1»; 

12. Шевчук Н.С., учитель МБОУ «Пятихатская школа»; 

13. Кротовская И.М., учитель  биологии МБОУ «Калининская школа имени М.К.Чупилко»; 

14. Кольчуманова А.В., учитель МБОУ «Петровская школа №1»; 

15. Мамбедиев Р.И., учитель МБОУ «Октябрьская школа №3 имени И.Гаспринского»; 

16. Абильтарова Л.Р., учитель МБОУ «Красногвардейская школа №1». 

 

«Химия» 

1. Максименко М.А. – методист МКУ «ЦИМОУО», председатель жюри. 

Члены жюри: 

2.Глухова С.Н., учитель МБОУ «Красногвардейская школа №1»; 

3. Османова С.М., учитель МБОУ «Калининская школа имени М.К.Чупилко»; 

4. Асанова Л.У., учитель МБОУ «Октябрьская школа №1»; 

5. Козаченко Л.Н., учитель «Новопокровская школа»; 

6. Зуйкина И.С., учитель МБОУ «Восходненская школа имени В.И.Криворотова»; 

7. Щербина М.Я., учитель МБОУ «Октябрьская школа-гимназия»; 

8. Тарасенко Е.А., учитель структурного подразделения МБОУ «Климовская школа имени 

А.Г.Андреева» МБОУ «Восходненская школа имени В.И.Криворотова»;       

9. Рудковская В.А., учитель МБОУ «Клепининская школа имени 51 Армии»; 

10. Фролова А.М., учитель МБОУ «Марьяновская школа»; 

11. Румянцева О.В., учитель МБОУ «Петровская школа №1»; 

12. Бобкова Н.И., учитель МБОУ «Ровновская школа»; 

13. Мамбедиев Р.И., учитель МБОУ «Октябрьская школа №3 имени И.Гаспринского». 

14. Величко С.В., учитель МБОУ «Амурская школа имени А.К.Чикаренко». 

 
«Русский язык» и «Литература» 

1. Меджитова Д.Н. – методист МКУ «ЦИМОУО», председатель жюри. 

Члены жюри:  

2. Никитина С.А., учитель МБОУ «Петровская школа №1»;  

3. Шеховцова О.Р., учитель МБОУ «Петровская школа №1»;  

4. Гончаренко Л.К., учитель МБОУ «Петровская школа №2»;  

5. Баштанник Л.Н., учитель МБОУ «Красногвардейская школа №1»;  

6. Куртдеде З.И., учитель МБОУ «Некрасовская школа»;  

7. Овчаренко И.И., учитель МБОУ «Удачненская школа»;  



8. Филоненко О.С., учитель МБОУ «Петровская школа №2»;  

9. Козиренко В.В., учитель МБОУ «Марьяновская школа»;  

10. Белялова С.И., учитель МБОУ «Марьяновская школа»;  

11. Асанова Л.А., учитель МБОУ «Красногвардейская школа №1»;  

12. Пономарчук Н.В., учитель МБОУ «Красногвардейская школа №2»; 

13. Кузнецова О.С., учитель МБОУ «Петровская школа №1»;  

14. Сорокина Ю.А., учитель МБОУ «Восходненская школа имени В.И.Криворотова»; 

15. Тарасенко Н.Д., учитель МБОУ «Петровская школа №1»;  

16. Кошута Н.Г., учитель МБОУ «Петровская школа №1»; 

17. Невмержицкая М.А., учитель МБОУ «Красногвардейская школа №2»; 

18. Ромашкина А.Ю., учитель МБОУ «Петровская школа №1»; 

19. Османова К. Н., учитель МБОУ «Амурская школа имени А.К.Чикаренко»; 

20. Дорожкина Анжела Петровна, учитель МБОУ «Восходненская школа имени 

В.И.Криворотова»; 

21. Усеинова З.С., учитель МБОУ «Зерновская школа»; 

22. Дворченко И.А., учитель МБОУ «Карповская школа имени В.И.Пономаренко»; 

23. Онуфрийчук Н.С., учитель МБОУ «Клепининская школа имени 51 Армии»; 

24. Салаватова Л.И., учитель МБОУ «Колодезянская школа»; 

25. Родоманцева Н.В., учитель МБОУ «Котельниковская школа»; 

26. Джамадинова А.А., учитель МБОУ «Краснознаменская школа»; 

27. Мамбедиева Л.З., учитель МБОУ «Ленинская школа»; 

28. Эдимова З.Р., учитель МБОУ «Мускатновская школа»; 

29. Садислямова Н.М., учитель МБОУ «Ровновская школа»; 

30. Плетнёва С.А., учитель МБОУ «Янтарненская школа имени В.В.Кубракова». 

 

«Искусство (мировая художественная культура)» 

1. Абдултаирова Э.Р. – методист МКУ «ЦИМОУО», председатель жюри. 

Члены жюри: 

2. Джамалядинова Л.С., учитель   МБОУ «Красногвардейская школа №1». 

3. Артамонова С.И., учитель МБОУ «Петровская школа №1»; 

4. Мамкечева М.А., учитель МБОУ «Восходненская школа имени В.И. Криворотова»; 

5. Деркач В.Н., учитель МБОУ «Красногвардейская школа №1»; 

6. Примачук Т.П., учитель структурного подразделения МБОУ «Климовская школа имени 

А.Г.Андреева» МБОУ «Восходненская школа». 

7. Меметова Н.Р., учитель МБОУ «Амурская школа имени А.К.Чикаренко». 

 

«География» 

1. Абдултаирова Э.Р. – методист МКУ «ЦИМОУО», председатель жюри.  

Члены жюри:  

2. Удельная И.А., учитель МБОУ «Петровская школа №2»;  

3. Довгань Е.В.,  учитель МБОУ «Октябрьская школа-гимназия»;  

4. Мамонова И.А., учитель МБОУ «Восходненская школа имени В.И.Криворотова»;  

5. Кузьмич Н.В., учитель МБОУ «Калининская школа имени М.К.Чупилко»;  

6. Вершинина Т.В., учитель МБОУ «Новопокровская школа»; 

7. Кошман Н.И., учитель МБОУ «Пятихатская школа»;  

8. Очеретько Н.П., учитель МБОУ «Петровская школа №1»; 

9. Невмержицкая Г.П., учитель МБОУ «Марьяновская школа»; 

10. Волкова О.В., учитель МБОУ «Красногвардейская школа №2»; 

11. Ульянкина Е.И, учитель МБОУ «Красногвардейская школа №1»; 

12. Мицкая А.П., учитель МБОУ «Петровская школа №1»; 

13. Яровая О.С., учитель МБОУ «Ровновская школа»; 

14. Селищева М.П., учитель МБОУ «Миролюбовская школа»; 

15. Абкелямова Л.А., учитель МБОУ «Октябрьская школа №3 имени И.Гаспринского». 

 



«Труд (технология)» 

1. Абдултаирова Э.Р. – методист МКУ «ЦИМОУО», председатель жюри.  

Члены жюри:  

2. Ткачук М.П., учитель МБОУ «Петровская школа №1»;  

3. Аблаева Л.Т., учитель МБОУ «Амурская школа имени А.К.Чикаренко»;  

4. Усеинова С.С., учитель МБОУ «Янтарненская школа имени В.В.Кубракова»; 

5. Мальгивская Н.Р., учитель МБОУ «Восходненская школа имени В.И.Криворотова»;  

6. Фокина Н.С.,  учитель МБОУ «Зерновская школа»; 

7. Деркач В.И., учитель МБОУ «Красногвардейская школа №1»;  

8. Умрилова И.Д., учитель МБОУ «Красногвардейская школа№2»;  

9. Гулаков Д.Г., учитель МБОУ «Красногвардейская школа№2»; 

10. Апостолова О.В., учитель МБОУ «Марьяновская школа»; 

11. Мороз В.П., учитель МБОУ «Красногвардейская школа №1»; 

12. Ракша В.А., учитель МБОУ «Марьяновская школа». 

 

«Экономика» 

1. Абдултаирова Э.Р. – методист МКУ «ЦИМОУО», председатель жюри. 

Члены жюри: 

2. Волкова О.В., учитель МБОУ «Красногвардейская школа №2»; 

3. Скобель Н.В., учитель МБОУ «Красногвардейская школа №1»; 

4. Довгань Е.В., учитель МБОУ «Октябрьская школа-гимназия»;  

5. Мамонова И.А., учитель МБОУ «Восходненская школа имени В.И.Криворотова»; 

6. Селищева М.П., учитель МБОУ «Миролюбовская школа»; 

7. Удельная И.А., учитель МБОУ «Петровская школа №2». 

 

«Физическая культура» 

1. Абдултаирова Э.Р. – методист МКУ «ЦИМОУО», председатель жюри. 

Члены жюри:  

2. Позыченюк Л.Н., учитель МБОУ «Петровская школа №1»; 

3. Мартынов А.Н., учитель МБОУ «Петровская школа №2»; 

4. Мартынов О.Г., учитель МБОУ «Петровская школа №1»;  

5. Кирюхин А.А., учитель МБОУ «Красногвардейская школа №1»; 

6. Стехина А.Н., учитель МБОУ «Красногвардейская школа №1»; 

7. Худиенко В.П., учитель МБОУ «Миролюбовская школа»; 

8. Манин А.Т., учитель МБОУ «Александровская школа»; 

9. Бардин В.Н., учитель МБОУ «Клепининская школа имени 51 Армии»; 

10. Боднар И.Е., учитель МБОУ «Ровновская школа»; 

11. Закирова К.А., учитель МБОУ «Восходненская школа имени В.И.Криворотова»; 

12. Шатова Е.В., учитель МБОУ «Петровская школа №2»; 

13. Файчак С.А., учитель МБОУ «Пятихатская школа»; 

14. Муждабаев Н.А., учитель МБОУ «Карповская школа имени В.И.Пономаренко». 

 
«Математика» 

1. Меджитова Д.Н. – методист МКУ «ЦИМОУО», председатель жюри. 

Члены жюри: 

2. Ганжа Т.И., учитель МБОУ «Октябрьская школа-гимназия»; 

3. Глухов В.В., учитель МБОУ «Новопокровская школа»; 

4. Резник И.Н., учитель МБОУ «Ленинская  школа»; 

5. Коновалова Ю.С., учитель МБОУ «Клепининская школа имени 51 Армии»; 

6. Коваленко И.Н., учитель МБОУ «Красногвардейская  школа №1»; 

7. Козачук А. В., учитель МБОУ «Полтавская  школа»; 

8. Охрименко И.С., учитель МБОУ «Красногвардейская школа №2»; 

9. Даниленко О.В. учитель МБОУ «Мускатновская  школа»; 

10. Арутюнян Л.В., учитель МБОУ «Петровская школа №2»; 



11. Матасова Е.В., учитель МБОУ «Петровская школа № 1»; 

12. Ташбаева А.С., учитель МБОУ «Амурская школа имени А.К.Чикаренко»; 

13. Приходько Г.В., учитель МБОУ «Октябрьская школа-гимназия»; 

14. Сычевская Л.А., учитель МБОУ «Удачненская школа»; 

15. Мустафаева Э.С., учитель МБОУ «Марьяновская школа»; 

16. Пашко Н.П. ,учитель МБОУ «Октябрьская школа-гимназия»; 

17. Орлова Е.В., учитель МБОУ «Красногвардейская   школа №2»; 

18. Кузьмин В.А., учитель МБОУ «Восходненская школа имени В.И.Криворотова»; 

19. Усеинова А.А., учитель МБОУ «Петровская школа № 1»; 

20. Усеин З.М., учитель МБОУ «Александровская  школа»; 

21. Сурков В.А., учитель МБОУ «Александровская  школа»; 

22. Кадырова Э.М., учитель МБОУ «Амурская школа имени А.К.Чикаренко»; 

23. Сафронова Е.А., учитель МБОУ «Восходненская школа имени В.И.Криворотова»; 

24. Кундузов И.Д., учитель МБОУ «Калининская школа имени М.К.Чупилко»; 

25. Шевалдина С. М., учитель МБОУ «Карповская школа имени В.И.Пономаренко»; 

26. Трандах  А. Н., учитель МБОУ «Колодезянская  школа»; 

27. Халитова Н.Н., учитель МБОУ «Красногвардейская  школа №1»; 

28. Аблаева Л. Дж., учитель МБОУ «Краснознаменская  школа»; 

29. Гончаренко С. В., учитель МБОУ «Миролюбовская  школа». 

«Физика» 

1. Меджитова Д.Н. – методист МКУ «ЦИМОУО», председатель жюри. 

Члены жюри: 

2. Бардина М.А., учитель МБОУ «Клепининская школа имени 51 Армии»; 

3. Замай О.С, учитель МБОУ «Ленинская  школа»; 

4. Маслова Г.Н., учитель МБОУ «Октябрьская школа-гимназия»; 

5. Ахрарова Г.А., учитель МБОУ «Амурская школа имени А.К.Чикаренко»; 

6. Дышко О.А., учитель МБОУ «Петровская школа №1»; 

7. Равдис С.А.,учитель МБОУ «Петровская школа №2»; 

8. Чураев А.М., учитель МБОУ «Октябрьская школа №3 имени И.Гаспринского»; 

9. Кувакина И.С., учитель МБОУ «Марьяновская школа»; 

10. Асанов Р.И., учитель МБОУ «Колодезянская школа»; 

10. Батовский А.В., учитель МБОУ «Восходненская школа имени В.И.Криворотова»; 

11. Козачук А. В., учитель МБОУ «Полтавская  школа»; 

12. Цыпляев М. В., учитель МБОУ «Янтарненская  школа имени В.В.Кубракова». 

 

«Астрономия» 

1. Меджитова Д.Н. – методист МКУ «ЦИМОУО», председатель жюри. 

Члены жюри: 

2. Бардина М.А., учитель МБОУ «Клепининская школа имени 51 Армии»; 

3. Батовский А.В., учитель МБОУ «Восходненская школа имени В.И.Криворотова»; 

4. Кувакина И.С., учитель МБОУ «Марьяновская школа»; 

5. Ахрарова Г.А., учитель МБОУ «Амурская школа имени А.К.Чикаренко»; 

6. Дышко О.А., учитель МБОУ «Петровская школа №1»; 

7. РавдисС.А.,учитель МБОУ «Петровская школа №2». 

 

«Информатика» 

1. Яковлева Е.М. – методист МКУ «ЦИМОУО», председатель жюри. 

Члены жюри: 

2. Смирнов А.В., учитель МБОУ«Калининская школа имени М.К.Чупилко»; 

3. Кузьмин В.А., учитель МБОУ «Восходненская школа имени В.И.Криворотова»; 

4. Бардина М.А., учитель МБОУ «Клепининская школа имени 51 Армии»; 

5. Хлитова Н.Н., учитель МБОУ «Красногвардейская  школа №1»; 

6. Корнюшенко О.А., учитель МБОУ «Петровская школа №1»; 

7. Ташбаева А.С., учитель МБОУ «Амурская школа имени А.К.Чикаренко». 



Приложение 4  

к приказу управления образования 

Администрации  

Красногвардейского района  

Республики Крым  

от «22» октября 2024 № 579 

 

Состав апелляционных комиссий муниципального этапа ВсОШ 

 

Председатель апелляционной комиссии - Максименко М.А., директор МКУ «ЦИМОУО» 

Члены комиссии: 

«География»,  «Экономика» 

Абдултаирова Э.Р., методист МКУ «ЦИМОУО» 

Волкова О.В., учитель МБОУ «Красногвардейская школа №2»  

Мамонова И.А., учитель МБОУ «Восходненская школа имени В.И.Криворотова» 

 

 «Искусство (мировая художественная культура)» 

Артамонова С.И., учитель МБОУ «Петровская школа №1»  

Джемалядинова Л.С., учитель МБОУ «Красногвардейская школа№1»   

Мамкечева М.А., учитель МБОУ «Восходненская школа имени В.И. Криворотова» 

 

 «История», «Обществознание», «Право» 

Кучеренко Т.А., учитель МБОУ «Марьяновская школа»  

Буконкина Е.Н., учитель МБОУ «Красногвардейская школа №1»  

Григорьев Ю.С., учитель МБОУ «Красногвардейская школа №2»  

 

 «Русский язык», «Литература» 

Никитина С.А., учитель МБОУ «Петровская школа№1»  

Баштанник Л.Н., учитель МБОУ «Красногвардейская школа №1»   

Кузнецова О.С., учитель МБОУ «Петровская школа№1» 

 

 «Экология» 

Майорова Л.И., учитель МБОУ «Петровская школа №1»  

Глухова С.Н., учитель МБОУ «Красногвардейская школа №1»  

Зуйкина С.М., учитель МБОУ «Восходненская школа имени  В.И.Криворотова»  

 

 «Основы безопасности и защиты Родины» 

Сафетов Ф.Н., учитель МБОУ «Октябрьская школа №3 имени И.Гаспринского»  

Боднар И.Е., учитель МБОУ «Ровновская школа»  

Лошаков В.А., учитель МБОУ «Клепининская школа имени 51 Армии» 

 

 «Иностранный язык (английский)» 

Паутова Е.М., учитель МБОУ «Петровская школа №1»   

Синникова Ю.В., учитель МБОУ «Красногвардейская школа №1»  

Возная Е.А., учитель МБОУ «Красногвардейская школа №2» 

 

«Физическая культура» 

Позыченюк Л.Н., учитель МБОУ «Петровская школа №1 

Мартынов А.Н., учитель МБОУ «Петровская школа №2»   

Стехина А.Н., учитель МБОУ «Красногвардейская школа №1»  

 

«Труд (технология)» 

Ткачук М.П., учитель МБОУ «Петровская школа №1»  

Мальгивская Н.Р., учитель МБОУ «Восходненская школа имени В.И.Криворотова»; 

Умрилова И.Д., учитель МБОУ «Красногвардейская школа №2»  



 

 

«Химия» 

Глухова С.Н., учитель МБОУ «Красногвардейская школа №1»; 

Щербина М.Я., учитель МБОУ «Октябрьская школа-гимназия»; 

Зуйкина И.С., учитель МБОУ «Восходненская школа имени В.И.Криворотова»; 

 

«Биология» 

Майорова Л.И., учитель МБОУ «Петровская школа №1»; 

Тарасенко Е.А., учитель структурного подразделения МБОУ «Климовская школа имени 

А.Г.Андреева» МБОУ «Восходненская школа имени В.И.Криворотова»;     

Абильтарова Л.Р., учитель МБОУ «Красногвардейская школа №1». 

 

«Информатика» 

Яковлева Е.М. – учитель МБОУ «Октябрьская школа-гимназия»; 

Корнюшенко О.А., учитель МБОУ «Петровская школа №1»; 

Ташбаева А.С., учитель МБОУ «Амурская школа имени А.К.Чикаренко». 

 

«Физика» 

Бардина М.А., учитель МБОУ «Клепининская школа имени 51 Армии»; 

Дышко О.А., учитель МБОУ «Петровская школа №1»; 

Равдис С.А.,учитель МБОУ «Петровская школа №2»; 

 

«Астрономия» 

Бардина М.А., учитель МБОУ «Клепининская школа имени 51 Армии»; 

Батовский А.В., учитель МБОУ «Восходненская школа имени В.И.Криворотова»; 

Ахрарова Г.А., учитель МБОУ «Амурская школа имени А.К.Чикаренко». 

 

«Математика» 

Коваленко И.Н., учитель МБОУ «Красногвардейская  школа №1»; 

Орлова Е.В., учитель МБОУ «Красногвардейская школа №2»; 

Усеинова А.А., учитель МБОУ «Петровская школа № 1». 

  



Приложение 5 

к приказу управления образования 

Администрации 

Красногвардейского района 

Республики Крым  

от «22» октября 2024 № 579 

 

Документы участника 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 

 

1. Приказ общеобразовательной организации о назначении сопровождающего 

ответственным за жизнь и здоровье обучающегося. 

2. Согласие родителей (законных представителей) на публикацию олимпиадной 

работы своего несовершеннолетнего ребенка, в том числе в сети интернет, и на обработку 

персональных данных. 

3. Анкета участника муниципального этапа. 

4. Заявление о создании особых условий проведения для  

участника с ОВЗ / ребенка-инвалида 

 

 

 

АНКЕТА УЧАСТНИКА МУНИЦИПАЛЬНОГО ЭТАПА  

ВСЕРОССИЙСКОЙ ОЛИМПИАДЫ ШКОЛЬНИКОВ 

 

 

2024-2025 учебного года по предмету _______________________________________________  

Фамилия _______________________________________________________________________  

Имя ____________________________________________________________________________  

Отчество ________________________________________________________________________  

День, месяц, год рождения _________________________________________________________  

Гражданство  ____________________________________________________________________  

Образовательная организация по уставу  _____________________________________________  

 ________________________________________________________________________________  

Класс  ___________________________________________________________________________  

Адрес образовательной организации (с индексом) _____________________________________  

 ________________________________________________________________________________  

 ________________________________________________________________________________  

 ________________________________________________________________________________  

ФИО наставников, подготовивших к олимпиаде, их место работы 

 ________________________________________________________________________________  

 ________________________________________________________________________________  

 ________________________________________________________________________________  

 ________________________________________________________________________________  

Телефон наставника _______________________________________________________________   



СОГЛАСИЕ 

на обработку персональных данных участника (в возрасте от 18 лет) 

школьного/ муниципального этапа всероссийской  олимпиады школьников  

по _________________________________________________________________ 2024/25 учебного года 

 

Я,  , зарегистрированный по адресу 
полное ФИО   

 

проживающий по адресу 
 

адрес с указанием индекса 

 серия и номер паспорта  дата и орган, выдавший  
адрес с указанием индекса  серия и номер паспорта  

паспорт  
дата выдачи паспорта, наименование органа, выдавшего паспорт, код подразделения 

свободно, своей волей и в своем интересе в целях организации моего участия в школьном/ 

муниципальном этапах всероссийской олимпиады школьников 2024/25 учебного  года(далее – 

олимпиада), индивидуального учета ее результатов и ведения статистики с применением различных 

способов обработки, размещения на официальных информационных ресурсах, публикации 

олимпиадной работы участника, в том числе в сети интернет даю согласие: управлению образования 

Администрации Красногвардейского района Республики Крым; МКУ «Центр информационно-

методического обеспечения учреждений образования» Красногвардейского района Республики Крым 

на обработку (сбор, запись, систематизацию, накопление, хранение, уточнение, использование, 

обезличивание, блокирование, уничтожение) моих персональных данных (фамилия, имя, отчество, 

серия, номер, кем и когда выдан документ, удостоверяющий личность, а также его вид, дата рождения, 

место обучения (наименование, адрес местонахождения, класс) результат участия в школьном/ 

муниципальном этапах всероссийской олимпиады школьников), моих контактных данных (телефон, 

адрес электронной почты), а также внесение сведений обо мне в государственные информационные 

ресурсы, как с использованием автоматизированных средств обработки персональных данных, так и 

без использования средств автоматизации.  

Подтверждаю ознакомление с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, 

утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 г. № 678, с 

Требованиями к организации и проведению школьного/ муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников в 2024/25 учебном году, с программой проведения школьного/ 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по в 2024/25 учебном году. 

Настоящее согласие действует со дня его подписания до дня отзыва в письменной форме или 1 

года с момента подписания согласия. 

Настоящее согласие на обработку персональных данных может быть отозвано моим 

письменным заявлением. 

 

 

    2024 г. 

Ф.И.О.  Субъекта ПД полностью  подпись  дата 

 



СОГЛАСИЕ 

на обработку персональных данных  

несовершеннолетнего участника (в возрасте до 18 лет) 

школьного/муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников  

по __________________________________________________________________ 2024/25 учебного года 

 

Я,  , зарегистрированный по адресу  
полное ФИО представителя  адрес с указанием индекса 

 

проживающий по адресу  
адрес с указанием индекса 

 серия и номер паспорта  дата и орган, выдавший пас- 
адрес с указанием индекса  серия и номер паспорта  

порт  
дата выдачи паспорта, наименование органа, выдавшего паспорт, код подразделения  

являясь на основании:  законным представителем 
 документ, подтверждающий полномочия законного представителя, или иное основание  

 зарегистрированного по адресу:  
полное ФИО представляемого  адрес с указанием индекса 

 

проживающего по адресу:  
адрес с указанием индекса 

 серия и номер паспорта  дата и орган, выдавший пас- 
адрес с указанием индекса  серия и номер паспорта  

порт  
дата выдачи паспорта, наименование органа, выдавшего паспорт, код подразделения 

именуемого далее Субъект персональных данных, свободно, своей волей и в своем интересе в целях 

организации участия Субъекта персональных данных в школьном/муниципальном этапах 

всероссийской олимпиады школьников по 

_______________________________________________________ 2024/25 учебного года(далее – 

олимпиада), индивидуального учета ее результатов и ведения статистики с применением различных 

способов обработки, размещения на официальных информационных ресурсах, публикации 

олимпиадной работы участника, в том числе в сети интернет, даю согласие: управлению образования 

Администрации Красногвардейского района Республики Крым,  МКУ «Центр информационно-

методического обеспечения учреждений образования» Красногвардейского района Республики Крым 

на обработку (сбор, запись, систематизацию, накопление, хранение, уточнение, использование, 

обезличивание, блокирование, уничтожение) персональных данных  

________________________________________________________________________________________ 

(фамилия, имя, отчество, серия, номер, кем и когда выдан документ, удостоверяющий личность, а 

также его вид, дата рождения, место обучения (наименование, адрес местонахождения, класс) 

результат участия в муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников), моих контактных 

данных (телефон, адрес электронной почты), а также внесение сведений обо мне в государственные 

информационные ресурсы, как с использованием автоматизированных средств обработки 

персональных данных, так и без использования средств автоматизации. 

Подтверждаю ознакомление с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, 

утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 г. № 678, с 

Требованиями к организации и проведению школьного/муниципального этапов всероссийской 

олимпиады школьников в 2024/25 учебном году, с программой проведения 

школьного/муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников  в 2024/25 учебном году. 

Настоящее согласие действует со дня его подписания до дня отзыва в письменной форме или 1 

года с момента подписания согласия. Настоящее согласие на обработку персональных данных может 

быть отозвано моим письменным заявлением. 

                .2024 г. 

Ф.И.О. представителя Субъекта ПДн полностью  подпись  дата 

                .2024 г. 

Ф.И.О. представляемого Субъекта ПДн полностью  подпись  дата 

  



 
Заявление о создании особых условий проведения  

для участника с ОВЗ / ребенка-инвалида 

 

 

Председателю организационного комитета  

муниципального этапа ВсОШ 

Максименко М.А. 

_____________________________________

_____________________________________

______________________ 

 

 

 

ЗАЯВЛЕНИЕ 

 

В соответствии с п. 24 Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников 

прошу создать специальные условия проведения школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников по ___________________________________________________________________, 

учитывающие состояние здоровья и психофизического развития моего ребенка  

_________________________________________________________________________________

_,  

 

обучающегося _____ класса МБОУ 

___________________________________________________ 

 

_________________________________________________________________________________

_ 

 

Прилагаю подтверждающие документы:  

заключение ПМПК / справку об инвалидности  (нужное подчеркнуть). 

 

 

_______________                                                 _____________________________________ 

             дата                                                                                                           подпись, 

расшифровка подписи 

 

 


